
TyVM 5/1996 vp- HE 211/1995 vp 

Työasiainvaliokunnan mietintö 5/1996 vp 

Hallituksen esitys laiksi työsopimuslain 17 ja 55 §:n muuttami­
sesta 

Eduskunta on 8 päivänä helmikuuta 1996lä­
hettänyt työasiainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen 211/1995 vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina nuo­
rempi hallitussihteeri Ulla Liukkunen työminis­
teriöstä, ylitarkastaja Jorma Hörkkö liikennemi­
nisteriöstä, piiripäällikkö Jaakko Itäkannas 
Uudenmaan työsuojelupiiristä, lakimies Mark­
ku Kojo Akavasta, vastaava lakimies Antti Rin­
ne Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitosta, 
toimitusjohtaja Hannu Parvela Autoliikenteen 
Työnantajaliitosta, varatoimitusjohtaja Risto 
Uski Metalliteollisuuden Keskusliitosta, työeh­
tosihteeri Pertti Nurminen Metallityöväen Lii­
tosta, lakimies Martti Virtanen Palvelutyön­
antajista, vastaava lakimies Kyösti Suokas 
Rakennusliitosta, varatuomari Johanna Varis 
Rakennusteollisuuden Keskusliitosta, lakimies 
Olavi Sulkunen Suomen Ammattiliittojen 
Keskusjärjestö SAK:sta, työmarkkina-asiamies 
Annaleena Mäkilä Suomen Yrittäjistä, varatuo­
mari Markus Äimälä Teollisuuden ja Työnanta­
jain Keskusliitto TT:stä, lakimies Jorma Skip­
pari Toimihenkilökeskusjärjestö STTK:sta, joh­
taja Seppo Kuosa K vaerner Masa Yards Oy:stä 
ja professori Niklas Bruun. 

Hallituksen esitys. Hallituksen esityksessä eh­
dotetaan muutettavaksi työsopimuslakia siten, 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Reijo Lind­
roos /sd, varapuheenjohtaja Armas Komi /kesk 
sekä jäsenet Anne Huotari /vas, Timo Ihamäki 
/kok, Kari Kantalainen /kok, Kyösti Karjula 
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että niin sanottuja työehtosopimusten yleissi­
tovuutta koskevia työsopimuslain säännöksiä 
sovellettaisiin ulkomaisen työntekijän Suomessa 
tekemään työhön. Poikkeuksen muodostaisivat 
koneen, laitteen tai asiantuntijajärjestelmän 
hankintaan, asennukseen, korjaukseen tai huol­
toon liittyvät työt sekä henkilöiden ja tavaroiden 
kuljettaminen, milloin ne ovat tilapäisiä eikä nii­
tä voida teettää kotimaisella työvoimalla. 

Lisäksi ehdotetaan, että työnantajan tai työn 
teettäjän olisi pyydettäessä annettava työsuojelu­
viranomaisille selvitys työsopimukseen yleissito­
vuutta koskevien säännösten nojalla sovellet­
tavista työehdoista. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mah­
dollisimman pian sen jälkeen, kun se on hyväk­
sytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen perusteluista ilmenevistä syistä ja saadun sel­
vityksen perusteella valiokunta pitää esitystä tar­
peellisena ja puoltaa hallituksen esitykseen sisäl­
tyvän lakiehdotuksen hyväksymistä sellaise­
naan. 

Työasiainvaliokunta ehdottaa kunnioitta­
vasti, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

/kesk, Hannu Kemppainen /kesk (osittain), Pau­
la Kokkonen /kok, Pirkko Peltomo /sd, Riitta 
Prusti /sd, Heikki Rinne /sd, Maija-Liisa V eteläi­
nen /kesk, Marja-Leena Viljamaa /sd ja Jorma 
Vokkolainen /vas. 
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Vastalause 

Valiokunnan käsiteltävänä on ollut hallituk­
sen esitys työsopimuslain muuttamisesta siten, 
että niin sanottuja työehtosopimusten yleissito­
vuutta koskevia työsopimuslain säännöksiä so­
vellettaisiin ulkomaisen työntekijän Suomessa 
tekemään työhön lukuun ottamatta eräitä erik­
seen mainittuja poikkeuksia. Valiokunnan 
enemmistö on hyväksynyt hallituksen esityksen 
muuttamattomana. Meidän käsityksemme mu­
kaan lainmuutokseen ei kuitenkaan ole nyt tar­
vetta. 

Voimassa olevat säännökset ovat toimineet 
tyydyttävästi. Ehdotetut muutokset lisäisivät 
yritysten erilaisiin selvittelyihin tarvitsemaa työ­
panosta hyvin lyhyissäkin työtehtävissä, mikä ei 
ole tarkoituksenmukaista. Yleisenä pyrkimykse­
nä tulisi päinvastoin olla säännösten selkeyden 
lisääminen niin, että yritysten työpanos voitaisiin 
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Armas Komi /kesk 
Hannu Kemppainen /kesk 

käyttää mahdollisimman suuressa määrin tuot­
tavaan toimintaan. Yksityiskohtaisen lainsää­
dännön toteutuminen on käytännössä ongelmal­
lista ja toisaalta lainsäädännön määräysten vi­
ranomaisvalvonta olisi hankalaa. 

Lakiesityksen mukaiset poikkeukset on myös 
rajattu varsin tiukasti, eivätkä ne siten ota riittä­
västi huomioon käytännön työelämän tarpeita. 
Työelämän rakenteita tulee mieluummin jous­
tavoittaa kuin jäykistää. Kun asiaa koskevan 
direktiiviehdotuksen valmistelu on edelleen kes­
ken Euroopan unionissa, on kansallisen lainsää­
dännön muuttaminen siitäkin syystä nyt tarpee­
tonta. Asiaan saatetaan joutua palaamaan pian 
uudelleen. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

että lakiehdotus hylätään. 

Maija-Liisa V eteläinen /kesk 
Kyösti Karjula /kesk 


